Risale al 3 novembre 1587 un accordo, intervenuto tra il luogote-
nente del Procuratore reale Nicolò Tavera ed il ricevitore del S. Uffizio
Giovanni Antonio de la Bronda (298), tramite il quale si stabilisce che

tres sous lo raher. Com axi sia provehit y sia de iusticia altrament señor sera forsat als
sobredits deno pagar la taxa real per no tenir facultats a meñys fassa V. S. que tot lo
procehit de la sal se compensa a la taxa real de totas las añadas, que no son stades pagades.
E si per ventura muntara mes la porcio de la dita sal que no les taxas reals sia de V. S.
mañar a Gaspar Romaguerra Bernat Aguilo y à Miguel Mercader, y als altres que tenian
e tenen carrech de dita sal paguen la resta als sobredits ecclesiastichs com axi sia de iusti-
cia. No res meñys se stiman a gratia singulare et cetera. Altissimus cetera.

Mandetur receptori iurium regiorum quod his qui ostenderunt titulos solvat, et sa-
tisfaciat iuxta concordata et conventa, provisa per spectabilem dominum locumtenen-
tem generalem die primo octobris anno à nativitate Domini millesimo quadringentesi-
mo nonagesimo octavo, Calleri Gili secretarius.

Ego Ioannes Petrus de Gribaldis civis Sasseris, publicus apostolica et imperiali au-
thoritate notarius et scriba curiae archiepiscopalis Sassarensis precedentia acta sive pre-
cedentium actorum traslatum huiusmodi a suis originalibus actis, et processu per su-
pradictum magnificum Michaelem Gili notarium, praefatique spectabilis domini locumte-
nentis generalis secretarium, debite more solito subsignatis et subscriptis fideliter extrahi, et
cum eisdem veridice comprobavi, meumque quo utor in publicis claudendis instru-
mentis instantibus et requirentibus reverendissimo in Christo Patre et Domino domino
Francisco miseratione divina et apostolicae Sedis gratia archiepiscopo Turritanensi,
eiusque venerabili capitulo Turritanensi die presenti intitulata sabbati mensis septem-
bris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tertio, apposui signum in fi-
dem et testimonium praemissorum rogatus et requisitus.

Die mercurii decima septima mensis novembris anni millesimi quingentesimi sexage-
simi octavi de mandato et requisitione illustris reverendissimi domini don Francisci Tho-
masii episcopi Ampuriensis et Civitatensis abbatis abbatiarum Sanctae Mariae de Sergo,
et Sancti Michaelis de Plano extracta fuit praesens copia a suo originali bene et fideliter
per me Bartholomeum Mesquida curiae episcopalis Ampuriensis etiam notarius etiam
concordat et fidem facit. Ideo me subscribo idem Bartholomeus Mesquida notarius.